
lŕaŕ/E^N/m

y-
.

ĹJ Smlouva o nájmu nebytových prostor
uzavřená dle zákona Č. l 16/199O Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor. ve znění

Nzdějšjch zrněn a doplňků a podle § 27 zákona č. 219/2000 Sb.. ve znění rx)zdějších předpisů

Článek l.
Smluvní strany

Pronajímatel:

a

Nájemce:

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
se sídlem: Vršovická 65. Praha 10
za kterou jedná: Ing. Jana Vodičková.
ředitelka cdboru informatiky a provozu
lČ: 00164801
bankovní sµ'jení: ČNB. Praha l
č.ú.: 7628001 /0710
(dákjen "pronajímatel")

Milan Kavale
místo Ndnikání: Pernerova 536J63. 186 (X) Praha 8
bankovní spK)jení: KB Praha 7
číslo účtu: 3613 150267/0lOO
lČ: 67416501
zapsán v registru živnostenského podnikání živnostenského úřadu ÚMČ
Praha 10. č. j. žom)46cw97/pď, evidenční číslo: 310OlOO460897
(diák jen .jlájemce'")

Článek II.
Předmět a účel nájmu

l. Pronajímatel je příslušný hospodařit s budovou č.p. 1442. slojÍcĹ na stavební parcele č. 1224/4,
k.ú. Vršovice. otec Pmhm adresa Vršovická 65, l® 10 Praha 10. která je vlastnictvím České
republiky. Dále je mimo jiné pronajímatel příslušný hospodařit s movitým majetkem státu
uvedeným v příloze č. 3 .Přehled DDHM/DDNM podle inventámích čísel a označení ke dni 15.
7. 2013".

2. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci k užívání následujkí nebytové µDstory. které
jsou součástí budovy č. p. 1442:
a) nebytové prostory v přízemí nalevo od vchcdu v části "A", a to místnost č. IS. UrMstěnI

jednotlivých prost« je patrné z půdorysného plánka který je mdílnou pň1ohou č. 2 této
smlouvy,

b) inventář movitých věcí umístěný v uvedených místnostech [xxjle seznamu viz příloha č. 3 této
smlouvy,

a nájemce je do nájmu přijímá.

3. Při užívání pronajatých nebytových prostor může nájemce záruveň dále užívati tyto spdečM
prostory budovy:

sociální zařízení v přízemí, chodbu v přízemí budovy a příjezdovou komunikaci k umožnění
zásobování ztx)žím.

4. Účelem tohoto nájmu nebytových prostor a movitého majetku je zajištění o&hodních činností
nájemce v pronajatých prostorách, a to k provozování prodeje potravin a poskytování služeb

1



b
0

0 spočÍvajÍcích v zajišťování prodeje teplé a studené stravy. masných. mléčných, cukrářských.
Meninových a lahůdkářských výrobků. pečiva. nápojů. bioWtravin aµxL. [x'ůze k tomuto účelu
mhou být pronajaté prostory nájemcem užívány.

5. Nájemce se zavazuje:
a) nepřenechat bez předchozího písemného souhlasu p«majírmtele. pronajaté prDstory a

inventář k užívání třetí osobč. a to ani zčásti.
b) užívat pronajaté prvstory a inventář v souladu s touto smlouvou a [jk)uzc ke smluvenému

účcĺk nakládat s nimi šetrně a hospodámč a pečovat o to, aby na nich nevznikla škoda,
c) zajistit běžnou údržbu a drobné oµavy pronajatých prostor a inventáře (do 1(XX),- Kč za

měsíc). zajistit na své náklady úklid tčchto prostor.
d) přípaW stavební úpra'y provádět pouze se souhlasem pronajímatele.
e) zajistit prodejní dobu od 7,30 hcd. do IS,® hod. ve všech pracovních dmch.
f) poskytovat služby spočIvajkí v zäjišt"ování prDdeje teplých jídel a Nskytování služeb

studené kuchyně včetně prodeje pot'avin a nápojů. pri prcmajímatelem vyvolaných omezení
dotýkajkích se µrxkjny m nájemce právo po přédchozím µojednání s µmajímate1em
omezit nabízený sortiment.

g) zajišťovat ckdávaný nápojový sortiment převážně ve vratných obalech (s výjimkou balené
pitné vedy).

h) po celou dobu provozování µTxkjny zachovat sortiment výše uvedeného zboží v cenové
relaci nejvýše na úrovni okolní otchcdní sítě.

i) v pronajatých µostorách ckxhžovat v=hny platné předpisy zejrMna v oblasti BOZI', K).
hygieny, ostrahy majetku. Škcxjy vzniklé µokazatelným porušením těchto předpisů ze strany
nájemce hradí nájemce.

j) klíče od pronajatých [MDstoř má nájemce. jeden duplikát těchto klíčů předá nájemce
µ'onajImateIi v zapečetěné obálce a tyto budou uloženy u ostrahy prmajimtele.
Rnajírmtel Nužije těchto klíčů pk)uzc v havarijní situaci a o pužití podá neprMleně
zprávu nájemci.

k) umožnit pronajímateli na µMdáni přístup do jím pronajatých prostor. Nkud bude prokázán
oprávněný důvod. Za oprávněný důvod se považuje zejména kontrola stavu pronajatých
zařízení a kontrola prováděných. případných stavebních úprav. přičemž nájemce při kontrole
zabezpečI účast jím určené osoby

6. Pronajímatel se zavazuje:

a) umožnit nájemci užívání nebytových prostor a inventáře k dohodnutému účelu a
zabezWčovat řádné plnění služeb sNjených s užívánírrL

b) umožnit nájernci pK)užití sociálního zařízení v přízemí budovy,
C) umožnit dodávky Ntravinářského ztx)ží či jednorázových služeb (na[Nf. oprav).

Článek III.
Nájemné

l. Nájemné za pronajaté nebytové prustorj u'edené \ článku II. odst. 2., písm. a) této smlouvy se
sjednává ve výši 7.350,- Kč měsíčně.

2. Nájemné za pronájem movitých věci (ln\entář) l]\edených v článku Il. Mst. 2. písm. b) této
smlouvy se sjednává ve výši 750.- Kč lnčxl'čne.

3. Nájemné je splatné předem tx:zhoto\ cMňě na účet pronajitnatde uvedený v záhlaví této smlouvy.
a to v měsíčních splátkách vždy clo 5. dne danehc' [l)ex|ce. První nájemné bude uhrazeno
v alikvotní výši do 31.8.2013.

2



4, K bezhotovostním platbám měsíčních splátek nájemného buck nájemce vždy uvádět variabilní
symbol shcxjný s jeho lČ uvedeným v záhlaví této smlouvy.

5. Zaplacením se podle této smlouvy rozumí připsání ph"slušné částky na bankovní účet příjemce
platby.

6. Pronajímatel může každoročnč s účinností na období cikj l. ledna upravit výši nájemného v
závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím kalendářním ruce. výše nájemného se
v takovém případě uµa"í podle následujkiho vzorce:

N,,,,, = N, X (IJlOO)
kde:
N,,+l, je výše nájemného v běžném kalendářním roce,
N, je výše nájemného v předcMzím kalendáhňm roce, a
l, je µůměmý roční index sNtř'ebitelských cen za předchozí kalendářní rok zveřejněný
Českým statistickým úřadem a vyjádřený v procentech
Takto upravenou výši nájemného pronajímtd uplatňuje písemným oznámením nájemci. Měsíční
splátky nájemného následující N doručení takového oznármní jsou splatné již ve výši
odpovjdajÍcÍ upravené výši nájemného.

7. Skončí-li nebo počne-li nájem v průběhu kaleMářního měsíce. nákží pfonajímate|i pk)uzc
poměrná část mčsíční splátky nájemného.

Článek IV.
Doba n@mu

Ngem se sjednává na dobu od 15. 8. 2013 do 31. 8. 2020.

Článek V.
Služby spojené s užíváním nebytových prostor

i. V nájemném nejsou zahrnuty náklady na služby sNjené s užíváním pronajatých prostor (dále jen
služby). tj. ckdávky elektrické energie, tepla. vodného. stočného a přístupu k internetu.

2. Pronajímatel zajistí na své náklady dodávky el. energie nutmS pit) provozování stravovacích služeb
v pronajatých prostorách. Skutečné náklady jsou doúčtovány na základě odečtu a návaznosti na
faktury dodavatele el. energie.

3. Na náhradu nákladů spK)j'ných sc zajišťováním dodávky tepla, vodného, stočného a příStupu k
internetu bude nájemce pronajírmteli poskytovat měsíční paušál 1900,- Kč. Pokud dojde ke
zvýšení ceny některé služby jejím poskytovatelem. zvýší se výše paušální platby příslušně tomu
QdNvídajícím způsobem.

4. MěsIčnI platby na služby jsou splatné bezhotovostně na účet pronajImtek, a to vždy předem do
5. dne daného tněsíce. První platba za služby je splatná do 3 1.8.2013 v alikvotní výši.

5. Skončí-li nebo počne-li nájern v pniběhu kalendářního mčsíce, náleží µonajímteli pouze
Nmčmá část měsíčních plateb.

6. Nájemce má k dispozici bezúplatně telefonn í linku pouze pro vnitřňI volání v drmi budovy.

3



7. Pronajímatel zajistí na své náklady mvize a reprcxjukci majetku, který je předmětem nájmu a jeho
opravy a přimčteným způsobem zajistí majetek proti vloupání. Dále prDnajímatel na své náklady
zajistí odvoz odpadu (kromě Ntravinářského).

Článek VI.
(Matní ujednání

l. Nájemce nese v plném rozsahu QdNvědnost za škody na pronajatých prostorech a zařízrní
prokazatelně zaviněné nájemcem v souvislosti s jeho činnostmi.

2. Nájemce je povinen oznámit potřebu opravy pronajatých prostor a zařízení, wspektive havarijní
situaci, škodu, poruchu či jiný nedostatek prc'najatého majetku mµMleně kontaktní osobě
pronajímmele (Ing. Jaroslav Lukáš. tel. č. 26712 2z56) nejpozději ve lhůtě do 24 hodin N vzniku
uvedeM skutečnosti nebo jejím zjištční.

3. Nájemce je Nvinen dodržovat v pronajatých prostorách lmpečnostní, [x)žámí a další instrukce
pronajímatele odpovídajkI zajištění pK)žadavků stanovených všeobecně platnými předpisy.

4. Nájemce rrá nárok na úhradu nákladů. které vynaloží na údržbu ňetxj opravy předmětných
prostor a zařízenL které je dle této smlouvy pK)vinen provést pronajímatel. jestliže oprava byla
provedena se souhlasem prmajímteIe nebo jestliže pronajímatel bez zbytečného odkladu opravu
neobstaral, ačkoli byla včas oznámena.

5. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli vstup do pronajatých prostor kdykoliv o to požádá
osobu odpovědnou za vedení stravovacího provozu. Ve věci plnění nájemní smlouvy je za
pronajímatele kontrolní osobou ředitelkou odtxxu informatiky a provozu Ing. Jana Vcxjičková,
tel. č. 26712 2130.

6. Nájemce je oprávněn v nezbytně nutném rozsahu používat k řádné realizaci stravovacích služeb
dopravních komunikací v areálu pronajímalek. Do ostatníCh prostor pronajímatele je nájemci
[x)volen vstup pkjuzc na základě souhlasu Nvěřeného pracovníka [mnajírmtele.

7. Po skončení nájmu je nájemce povinen pronajatý µ'ostor a zaří7enj odevzdat promjímtdi ve
stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému oNtřebení.

8. Pronajímatel cdpovidá za škody způsobené nájemci tím, že neodstranil netx) odstranil oNžděnč
závady pronajatých prostor nebo poruchy zařízení znemožňující nájemci řádné užívání v souladu
s touto smlouvou.

Článek VII.
Předání pronajatých prostor

l. O předání a převzetí prostor vyhotoví pronajÍ[llate| a nájemce předávací protokol.

2. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaných prostor na místě samém a prostory v tomto stavu
přejímá a nebude od pronajimatele \] žMorat jejich tipravy.

3. Nájemce se seznámil se stavem vnitřního zařízení a \yba\eni a přejímá je v tomto stavu do
nájmu-

4



4. Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci v pK)skytnutých prostorách umístění firemního
označení včetně loga a ve vstupní hale umístění nabídkové tabule "áčko", případně orientační
smčrDvé tabule upK)zorňujkí na možnost využití občerstvení.

Článek VIII.
Sankce při porušení povinností nájemce

I. Neuhradí-li nájemce včas splatné nájeniné či zálohu na služby nebo vyúčtovanou náhradu
nákladů takových služeb. má prDnajjmate| prá"o rx)žadovat smluvní pK)kulu ve výši 0.2 % z
dlužné částky za každý den prodlení.

P

2. Nepředá-li nájemce při skončení nájmu pronajaté prostory a inventář včas a řádně, zaplatí
prDnajímateli pK)kutu ve výši .m- kč za každý den prodlení s vyklizením. Pokud bude nájemce
s vyklizením v p«xjIení delším než jeden kalendářní měsíc, zvyšuje se pK)kuta počínaje prvním
dnem po měsíčním zpoždění na 1000.- kč za každý den prodlení.

3. Pronajímatel může na nájemci požadovat náhradu škcxjy způsobené µmLšením jeho Nvinnosti.
na kterou se vztahuje smluvní Nkuta. a to i náhrady škcxjy přesahujíCí smluvní Nkutu.

Článek IX.
Ukončení n®emního vztahu

l. Nájemní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím sjednané doby nájmu a před jejím
uplynutím je možno jej ukončit písemnou dohodou smluvních stmi. výFK)vědí ze zákonných
důvodů nebo dále smluveným ďstouµ"ním.

2. Smluvní strany mohou jednostranně ukončit nájemní vztah "ýpovědí, a to jen z důvMů uvedených
v § 9 odst. 2 a 3 zákona č. ll6/199O Sb. výpk)včdní lhůta činí dva niěske a počíná běžet první
den měsíce následujkí N doručení výpk)vědi druhé smluvní straně. Avšak v případě, že:
a) nájemce užívá pronajaté nebytové prostory v rozporu s touto smlouvou,
b) nájemce přenechá pronajaté nebytové prostory ne% jejich části do podnájmu bez souhlasu

pronajímatele nebo
c) nájemce bude o vÍce než jeden měsíC v prodení s placením nájemného či zálohy na služby

nelx) vyúčtované náhrady nákladů takových služeb nebo smluvní pK)kuty nebo úroků
s prodlení, může pronajímatel tuto nájemní smlouvu také ukončit výfx)vědí s patnáctidenní
výpovědní lhůtou počínající již dnem následujkím [x) doručení výµ'včdi nájemci.

3) Nájem před skončením dohodnuté doby nájmu zaniká také odstoupením pronajímateie od
smlouvy sjednávaným [xxjje § 27 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., jestliže nájemce nebude řádně a
včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo jestliže pronajaté prostory bude
pronajÍmatel potřebovat k plnění funkcí státu nebo jiným úkolů v rámci své působnosti nebo
stanoveného předrrEtu činnosti.

4) výpověď či cdstoupení podle této smlouvy se považují za doručerE dnem. kdy je nájemce
převezme od poštovního doručovatele, neučiní-li tak a písemná výzva bude uložena na poště a
nájemce si tuto zásilku uloženou na pjš1č nevyzvedne, pak se považují za doručené dnem
uplynutí patnáctidenní lhůty pro uložení zásilky dle příslušných poštovních předpisů.

s) Nejpozději v den skončeni nájmu. v případě odstouµ"ní pak nejpozdčji do 15 dnů [x) doručení
oznámení o odstoupeni, předá nájemce pronaj|'mateli pronajaté prostory řádně vyklizenc'.

5



Nájemce je Nvinen předat nebytové prostory ve stavu v jakém je *vza] s přihlédnutím
k obvyklému oNtřeljení. O faktickém předání a převzetí pronajatých prostor bude smluvními
stranami sepsán protokol (zápis) o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření občina stranami.

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak. řídí se práva a Nvinnosti stran zákonem č. l 16/1990 Sb.
ve znění pozdějších předpisů a úkonem č. 21912000 Sb.

3. Smlouvu lze změnit p)uze formou písemných. otmstrannč dohcdnutých a vzestupně číslovaných
dodatků. Bez dodržení těchto [xxjmímk není změna smlouvy platná.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
č. l výNčetnílist
č. 2 Plánek pronajatých prostor
č. 3 Inventární seznam ke dni 15. 7. 2013
č. 4 Kopie živnostenského listu

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. Každá m
smluvnkh stran obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

V Praze dne IS. 8. 2013 V Praze 15. 8. 2013

za pronajímatele
Ing. Jana vodičková

ředitelka odboru informatiky a provozu

l za nájemce

Milan Kavale

6



¶, '
I

Příloha č. l k nájemní smlouvě

Výpočetní list

A. Nájemné - úhrada za užíváni nebytového prostoru:

Celková plocha užívaných prostor:

Celkem 8&20 m' X l 000.- Kč/rok = 88 200.- Kč/rok

Měsíční nájemné 7 350.- Kč

Částka za nájem se zasílá na účet 19-76280Ol/0710

B. Uhrada za poskytované služby:

a) paušál - teplo l 200,- Kč
b) paušál - vodné, stočné 200,- KČ
c) el. energie - dle skutečné spoti'eby
d) paušál - internet 500.- Kč

Celkem 190ocKd
Částka za služby se zasílá na účet 762800i/0710

za kalendářní měsíc

( . Paušálni úhrada za užíváni inventáře "750,- Kg za kalendářní měsíc

Částka za tiži\ áni inventáře sc zasílá na účet l9-7628001,'0710

Celkem k úhradě za kalendářní měsíc: Q0 (nó,::

7



PAh cí. 2N" b '?1 ": l ' "

-=1 "\.,
"Ť =' '

l

'e ll

, Ĺ i Q.

: ..ú"

E ', Ž ""jjž

l - ?
"" (l

t'\" r: '

- - " Ej "' 'B-Ž
,7 E?Š

,' . l q
O¢ t

: .L—- ._ l

t . .
0 0

i ·í!
:i

— ~—~

, :

a P

l

-- Ĺ&Ĺ :
í !

: ·

Ĺ
r-

l · .

7

El
D

. .

Page 1/1



eX3

pracowšté: (.)2 - MŽP Vršovcká

.

15 7 2013

lnveMámi číslo Názov DHNUDNM

Mŕstnost : 15
1096mOOOO Chladicí vdnna "puk"sk1 p/epáZka vdrina"pU

1101-OOOO ChLädicj vttnnä " putt

Celkem za místnost 15 ( 2 )'

P ořizovaci Osob.
čem " (TH) Jm6no

59361,00 O

59,361.00 O

118.722,00



Dno: i5 720i3
pmcovišté: 12 MŽP VrSovícká
, Strana: 1S~tsko :

otýekt : bd' · Vršovtckä
Wstnost : ' 5

m'str!Qsti



Pracoviště: 02 - MŽP VfŠOWCká
".5~i8ko :

objekt : BOl - Vršovická
Místnost : 14B -

Dne: i5 07 2013
Strana: 1

!jnmLQjÁjL~mÁLLILQmj



ů».

, ,",í; 7 "
M ě S t S k á Č á S t P r a h a 8 ' ""js'··

" y


